
  Obec Lehota nad Rimavicou 134, 980 53 Lehota nad Rimavicou 

Strana 1 z 11 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

VŠEOBECNE ZÁVÄZNÉ NARIADENIE 

OBCE LEHOTA NAD RIMAVICOU Č. 1/2024 

  

o miestnej dani z nehnuteľnosti a o miestnom poplatku za komunálne odpady 

a drobné stavebné odpady na území Obce Lehota nad Rimavicou 

Návrh VZN vyvesený na úradnej tabuli v obci Lehota nad Rimavicou dňa: 15.11.2023 

VZN prerokované a schválené dňa: 13.12.2023  

VZN zverejnené dňa: 14.12.2023 

VZN nadobúda účinnosť dňom: 1.1.2024 

 

Obecné zastupiteľstvo obce Lehota nad Rimavicou na základe originárneho výkonu 

samosprávy podľa § 6 ods. 1 zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších 

predpisov v spojení s ustanovením § 83 zákona NR SR č. 582/2004 Z. z  a § 98 zákona NR SR č. 

582/2004 Z. z. o miestnych daniach a miestnom poplatku za komunálne odpady a drobné 

stavebné odpady v znení neskorších predpisov vydáva toto všeobecne záväzné nariadenie (ďalej 

len „VZN“). 

 

Časť I 

§ 1 

Všeobecné ustanovenia 

Základné náležitosti o miestnej dani z nehnuteľností sú ustanovené v § 4 a súvisiacich 

ustanoveniach zákona NR SR č. 582/2004 Z. z. o miestnych daniach a miestnom poplatku za 

komunálne odpady a drobné stavebné odpady v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon“). 

Základné náležitosti o miestnom poplatku za komunálne odpady a drobné stavebné odpady sú 

ustanovené v § 77 až § 83 zákona č. 582/2004 Z. z. o miestnych daniach a miestnom poplatku za 

komunálne odpady a drobné stavebné odpady v znení neskorších zmien a doplnkov. 



  Obec Lehota nad Rimavicou 134, 980 53 Lehota nad Rimavicou 

Strana 2 z 11 

 

§ 2 

Základné ustanovenie 

Obec Lehota nad Rimavicou ako správca dane (ďalej len „správca dane“) zavádza s 

účinnosťou od 1. januára 2024 miestnu daň z nehnuteľností a miestny poplatok za komunálne 

odpady a drobné stavebné odpady za podmienok, ako sú určené zákonom a týmto VZN. 

 

§ 3 

Predmet úpravy VZN 

Predmetom tohto VZN je určenie náležitostí miestnej dane z nehnuteľností a miestny 

poplatku za komunálne odpady a drobné stavebné odpady, ktoré zahŕňa: 

1) miestne dane z nehnuteľnosti:  

a) daň z pozemkov, 

b) daň zo stavieb, 

c) daň z bytov a z nebytových priestorov v bytovom dome (ďalej len „daň z bytov“), 

d) daň za psa,  

e) daň z užívania verejného priestranstva, 

f) daň za predajné automaty,   

g) daň za nevýherné hracie prístroje,  

h) daň z ubytovania, 

2)  miestny poplatok za komunálne odpady a drobné stavebné odpady. 

  

Toto všeobecne záväzné nariadenie upravuje: 

a) stanovenie sadzieb poplatku v nadväznosti na zavedený zber odpadu, 

b) určenie spôsobu vyrubenia a platenia poplatku, 

c) stanovenie podmienok pre vrátenie, zníženie a odpustenie poplatku. 

 

Pre účely tohto VZN sa zdaňovacím obdobím poplatku rozumie kalendárny rok. 

 

Časť II 

§ 4 

Daň z pozemkov 

Výpočet podľa § 8a výpočet dane z pozemkov sa bude prevádzať vždy k 1. januáru 

zdaňovacieho obdobia. Správca dane určuje na území obce Lehota nad Rimavicou ročné sadzby 

dane z pozemkov podľa § 8 zákona 582/2004 Z. z. následne uvedené v tabuľke č. 1 tohto VZN.  

 

 

 

 

 

 



  Obec Lehota nad Rimavicou 134, 980 53 Lehota nad Rimavicou 

Strana 3 z 11 

 

Tabuľka č. 1 

 

Časť III 

§ 5 

Daň zo stavieb 

Správca dane podľa § 12 určuje na území obce Lehota nad Rimavicou ročnú sadzbu dane 

zo stavieb  a podľa § 12a výpočet dane zo stavieb za každý aj začatý m2 zastavanej plochy 

uvedené v tabuľke č. 2 tohto VZN. 

 

 

 

 

Druh pozemku Hodnoty pôdy/pozemku bez 

porastov za 1m2 

Ročná sadzba dane 

v % 

 1a.Orná pôda, chmeľnice, vinice, ovocné sady 

- katastrálne územie Rimavica 

0,089 € 0,50 % 

 2a.Trvalé trávne porasty - katastrálne územie 

Rimavica 

0,034 € 0,50 % 

 1b.Orná pôda, chmeľnice, vinice, ovocné sady 

– katastrálne územie Rimavská Lehota 

 

0,193 € 

 

0,50 % 

 2b.Trvalé trávnaté porasty – katastrálne 

územie Rimavská Lehota 

 

0,030 € 

 

0,50 % 

3.Záhrady  1,32 € 0,50 % 

4.Lesné pozemky, na ktorých sú hospodárske 

lesy 

Znalecký posudok, v prípade, 

že daňovník hodnotu pozemku 

nepreukáže znaleckým 

posudkom hodnota pozemku je 

0,09 € 

0,50 % 

 5.Rybníky s chovom rýb a ostatné 

hospodárske využívané     vodné plochy  

Znalecký posudok, v prípade, 

že daňovník hodnotu pozemku 

nepreukáže znaleckým 

posudkom hodnota pozemku je 

......€ 

0,50 % 

 6.Zastavané plochy a nádvoria 1,32 € 0,50 % 

7.Stavebné pozemky 13,27 € 0,80 % 

 8.Ostatné plochy okrem stavebných   

pozemkov 

1,32 € 0,50 % 



  Obec Lehota nad Rimavicou 134, 980 53 Lehota nad Rimavicou 

Strana 4 z 11 

 

Tabuľka č. 2 

Členenie stavieb Ročná sadzba dane 

za každý aj začatý 

m2 zastavanej 

plochy stavby v € 

a) Stavby na bývanie s najviac tromi bytmi a drobné stavby, ktoré majú 

doplnkovú funkciu pre hlavnú stavbu 

0,050 € 

b) Stavby na pôdohospodársku produkciu, skleníky, stavby pre vodné 

hospodárstvo, stavby využívané na skladovanie vlastnej 

pôdohospodárskej produkcie vrátane stavieb na vlastnú administratívu 

0,050 € 

c) Stavby rekreačných a záhradkárskych chát a domčekov na 

individuálnu rekreáciu 

0,250 €  

d) Samostatne stojace garáže 0,250 €  

e) Priemyselné stavby 0,500 € 

f) Stavby na ostatné podnikanie a zárobkovú činnosť 0,500 € 

g) Ostatné stavby 0,250 € 

 

Sadzba dane v zmysle § 12 ods. 3 zákona 582/2004 Z. z. o miestnych daniach 

a poplatkoch ustanovuje príplatok za každé ďalšie podlažie okrem prvého nadzemného podlažia. 

Tabuľka č. 3 

Druh stavby Príplatok  

a) Stavby na bývanie s najviac tromi bytmi a drobné stavby, ktoré majú 

doplnkovú funkciu pre hlavnú stavbu 

0,050 € 

h) Stavby na pôdohospodársku produkciu, skleníky, stavby pre vodné 

hospodárstvo, stavby využívané na skladovanie vlastnej 

pôdohospodárskej produkcie vrátane stavieb na vlastnú administratívu 

0,050 € 

b) Stavby rekreačných a záhradkárskych chát a domčekov na 

individuálnu rekreáciu 

0,250 € 

c) Samostatne stojace garáže 0,050 € 

d) Priemyselné stavby 0,050 € 

e) Stavby na ostatné podnikanie a zárobkovú činnosť 0,050 € 

f) Ostatné stavby 0,050 € 

 



  Obec Lehota nad Rimavicou 134, 980 53 Lehota nad Rimavicou 

Strana 5 z 11 

 

Časť IV 

§ 6 

Daň z bytov z nebytových priestorov v bytovom dome 

Správca dane určuje podľa § 16 a § 16a ročnú sadzbu dane z bytov a nebytových 

priestorov za každý aj začatý m2 podlahovej plochy. 

Správca dane určuje na území obce Lehota nad Rimavicou ročné sadzby bytov a nebytových 

priestorov uvedené v tabuľke č. 4 tohto VZN. 

Tabuľka č. 4 

Členenie Ročná sadzby dane za každý aj začatý m2 podlahovej plochy bytu 

a nebytového priestoru v € 

Byt 0,050 € 

Nebytový priestor 0,050 € 

 

Článok V 

§ 7 

Oslobodenie od dane  

Správca dane podľa § 17 od dane z pozemkov a stavieb oslobodzuje: 

a) pozemky, ktoré sú vlastníctvom správcu dane,  

b) pozemky na ktorých sú cintoríny,  

c) pozemky verejne prístupných parkov, priestorov a športovísk, 

d) pozemky využívané školami a školskými zariadeniami, zdravotným zariadeniam.  

Správca ustanovuje, že poskytuje oslobodenie od dane zo stavieb a od dane z bytov v zmysle § 

17 ods. 3 zákona o miestnych daniach a poplatkoch na: 

a) stavby, ktoré sú vlastníctvom správcu dane 

b) stavby slúžiace školám, školským a zdravotným zariadeniam 

c) stavby vo vlastníctve cirkví na vykonávanie náboženských obradov. 

 

Článok VI 

§ 8 

Daň za psa  

Podľa § 24 základom dane za psa je počet psov. Obec Lehota nad Rimavicou, ako správca 

dane, ustanovuje v zmysle § 25 zákona o miestnych daniach a poplatkoch ročnú sadzbu dane za 

jedného psa a kalendárny rok nasledovne : 10,00 €/ pes. 

• Správca dane znižuje daň za psa takto:  

50 % z daňovej povinnosti daňovníka, ktorý je držiteľom preukazu občan s ťažkým zdravotným 

postihnutím s potrebou sprievodcu po predložení dokladu preukazujúceho dôvod na oslobodenie.   

 

Článok VII 



  Obec Lehota nad Rimavicou 134, 980 53 Lehota nad Rimavicou 

Strana 6 z 11 

 

§ 9 

Daň za užívanie verejného priestranstva  

Základom dane podľa § 32 za užívanie verejného priestranstva obce Lehota nad Rimavicou 

je výmera využívaného verejného priestranstva v m2. Verejným priestranstvom v zmysle tohto 

VZN sú verejnosti prístupné pozemky vo vlastníctve obce Lehoty nad Rimavicou: 

a) hlavné (štátne) a všetky vedľajšie (miestne) cestné komunikácie v celej svojej šírke 

a dĺžke od krajnice po krajnicu, 

b) vybudovaný chodník príp. aj upravená plocha pre chodenie obyvateľov na celom území 

obce, 

c) všetky neknihované parcely v intraviláne obce, ihrisko, 

d) spevnené plochy v intraviláne obce – parkovisko, priestranstvá, parky 

e) miesto na dočasné parkovanie motorového vozidla v obci Lehota nad Rimavicou – pri 

budove obecného úradu, pri budove kultúrneho domu a domu smútku. 

Osobitné užívanie verejného priestranstva je: 

a)   umiestnenie zariadenia slúžiaceho na poskytovanie služieb, 

b)  umiestnenie stavebného zariadenia, predajného zariadenia, zariadenia cirkusu, zariadenia 

lunaparku a iných atrakcií. 

Daň za užívanie verejného priestranstva sa vypočíta ako súčin základu dane a sadzby dane. 

Správca dane určuje na území obce Lehoty nad Rimavicou sadzby dane podľa § 33 za užívanie 

verejného priestranstva uvedené v tabuľke č. 5 tohto VZN. 

Tabuľka č. 5 

Spôsob užívania verejného priestranstva Sadzby dane za každý aj 

začatý m2 

umiestnenie zariadenia slúžiaceho na poskytovanie služieb 

a predajného zariadenia 

5,00 € / rok 

umiestnenie stavebného zariadenia 0,50 € / mesiac 

umiestnenie cirkusu 20,00 € / deň 

umiestnenie skládky stavebného materiálu 1,00 € / mesiac na základe 

žiadosti 

pri predaji súkromných podnikateľov jednorazovo 5,00 € 

  

 Daňovník je podľa § 34a povinný oznámiť svoj zámer osobitného užívania verejného 

priestranstva na správcovi dane najneskôr v deň vzniku daňovej povinnosti. Daňovník je povinný 

v oznámení uviesť najmä účel, spôsob užívania, dobu trvania, miesto a veľkosť priestranstva pre 

užívanie. V prípade umiestnenia zariadenia slúžiaceho na predaj a poskytovanie služieb uviesť aj 

predávaný sortiment a predajný čas, doložiť kópiu oprávnenia podnikať (živnostenský list, výpis 

z obchodného registra) a doklad o nadobudnutí tovaru a o vlastníctve pôdy pri predaji prebytkov. 



  Obec Lehota nad Rimavicou 134, 980 53 Lehota nad Rimavicou 

Strana 7 z 11 

 

  Od dane za užívanie verejného priestranstva sú oslobodené podujatia kultúrno-spoločenské, 

športové, ekologické, charitatívne, cirkevné atď. za predpokladu, že na týchto podujatiach sa 

nevyberá vstupné alebo celý výťažok z týchto podujatí je poskytnutý na charitatívne účely. 

 

Článok VIII 

§ 10 

Daň za ubytovanie  

 Podľa § 37 predmetom dane za ubytovanie je odplatné prechodné ubytovanie fyzickej 

osoby v ubytovacom zariadení. 

 Daňovníkom je fyzická osoba, ktorá sa v zariadení odplatne prechodne ubytuje. Základom 

dane je podľa § 39 počet prenocovaní. Sadzba dane podľa § 40 určuje obec v eurách na 0,35 € na 

osobu a prenocovanie. Platiteľom dane je prevádzkovateľ zariadenia, ktorý odplatné prechodné 

ubytovanie poskytuje. O vybratej dani vedie prevádzkovateľ evidenciu v "knihe ubytovaných". 

Daň za ubytovanie prevádzkovateľ vyberá pri nástupe daňovníka do zariadenia v hotovosti. O 

zaplatení dane prevádzkovateľ vypíše príjmový pokladničný doklad s predpísanými 

náležitosťami. Daň prevádzkovateľ odvádza obecnému úradu nasledovným spôsobom:  

• v hotovosti do pokladne obecného úradu v Lehote nad Rimavicou a to v týchto lehotách: 

štvrťročne a to: do 10. januára, 10. apríla,  10. júla a 10. októbra vždy za predchádzajúci 

štvrťrok, kedy daňová povinnosť vznikla. 

 

Článok IX 

§ 11 

Daň za predajné automaty 

 Základom dane podľa § 46 je počet predajných automatov. Obec Lehota nad Rimavicou 

týmto VZN určuje sadzbu dane podľa § 57 v sume 199,00 € za jeden predajný automat a 

kalendárny rok. Daňovník je povinný písomne ohlásiť vznik a zánik daňovej povinnosti podľa § 

48 v lehote do 30 dní. Nárok na vrátenie pomernej časti dane zaniká, ak daňovník v uvedenej 

lehote zánik daňovej povinnosti neoznámi. V ďalších obdobiach je daň splatná bez vyrubenia do 

31. januára príslušného zdaňovacieho obdobia. 

 

Článok X 

§ 12 

Daň za nevýherné hracie prístroje 

 Základom dane podľa § 54 je počet nevýherných hracích prístrojov. Správca dane podľa § 

55 určuje na území obce Lehota nad Rimavicou sadzbu dane za nevýherné hracie prístroje vo 

výške 166,00 € za jeden nevýherný hrací prístroj a kalendárny rok. 

         Oznamovaciu povinnosť si daňovník musí splniť písomným oznámením, ktoré doručí 

v písomnej forme na Obecný úrad Lehota nad Rimavicou. Písomné oznámenie pri vzniku 

daňovej povinnosti obsahuje – identifikačné údaje daňovníka, identifikácia nevýherného hracieho 

prístroja, miesto prevádzkovania. Písomné oznámenie pri zániku daňovej povinnosti obsahuje - 



  Obec Lehota nad Rimavicou 134, 980 53 Lehota nad Rimavicou 

Strana 8 z 11 

 

identifikačné údaje daňovníka, identifikácia nevýherného hracieho prístroja, miesto doterajšieho 

prevádzkovania, dátum zániku daňovej povinnosti. Podľa § 56 daňová povinnosť vzniká prvým 

dňom kalendárneho mesiaca, v ktorom sa nevýherný hrací prístroj začal prevádzkovať, a zaniká 

posledným dňom mesiaca, v ktorom sa ukončilo jeho prevádzkovanie. 

 

Článok XI 

§ 13 

Miestny poplatok za komunálne odpady a drobné stavebné odpady 

 Poplatok podľa § 77 sa platí za činnosti nakladania so zmesovým komunálnym odpadom, 

činnosti nakladania s biologicky rozložiteľným komunálnym odpadom, náklady spôsobené 

nedôsledným triedením oddelene zbieraných zložiek komunálneho odpadu, na ktoré sa vzťahuje 

rozšírená zodpovednosť výrobcov a náklady presahujúce výšku obvyklých nákladov podľa 

osobitného predpisu, činnosti nakladania s drobným stavebným odpadom.  

Sadza poplatku podľa § 78 sa určuje na obdobie jedného kalendárneho roka. 

Tabuľka č. 6 

 

Poplatník 

Počet 

kalendárnych dní 

v určenom období 

Sadzba poplatku 

na kalendárny 

deň v € 

Fyzická osoba, ktorá má v obci trvalý pobyt alebo ktorá je na 

území obce oprávnená užívať alebo užíva: byt, nebytové 

priestory....(zákon 582/2004 Z. z. § 77 ods. 2 písm. a zákona 

o miestnych daniach a poplatkoch) 

365 
0,06028 

Fyzická osoba, ktorá nemá v obci trvalý pobyt alebo 

prechodný pobyt, ale na území obce je oprávnená užívať 

alebo užíva nehnuteľnosť, ktoré slúžia na individuálnu 

rekreáciu. Osoba trvalo nebývajúca.  

Počet dní 0,03014 

Fyzická osoba, ktorá je ZŤP alebo osoba, ktorá je staršia ako 

70 rokov. 

 
365 0,03014 

Právnická osoba, ktorá je oprávnená užívať alebo využíva 

nehnuteľnosť nachádzajúca sa na území obce na iný účel ako 

na podnikanie a podnikateľ, ktorý je oprávnený užívať alebo 

užíva nehnuteľnosť nachádzajúcu sa na území obce na účely 

podnikania 

365 

0,18084 

 

 

 

 

 

 



  Obec Lehota nad Rimavicou 134, 980 53 Lehota nad Rimavicou 

Strana 9 z 11 

 

Článok XII 

§ 14 

Spôsoby vyberania dane 

Spôsoby vyberania dane z nehnuteľnosti a miestneho poplatku za komunálne odpady a drobné 

stavebné odpady sú nasledovné:  
a) v hotovosti do pokladne obecného úradu v Lehote nad Rimavicou,  

   b) bezhotovostným prevodom na účet obce Lehota nad Rimavicou.  

 

Článok XIII 

§ 15 

Oznamovacia povinnosť 

 Poplatník je povinný podľa § 80 v priebehu zdaňovacieho obdobia oznámiť obci vznik 

poplatkovej povinnosti do 30 dní odo dňa vzniku poplatkovej povinnosti a uviesť meno, 

priezvisko, titul, rodné číslo, adresu trvalého pobytu, adresu prechodného pobytu (ďalej len 

„identifikačné údaje“); v prípade určeného zástupcu podľa § 77 ods. 7 aj identifikačné údaje za 

ostatných členov domácnosti, a ak je poplatníkom osoba podľa § 77 ods. 2 písm. b) alebo písm., 

názov alebo obchodné meno alebo dodatok obchodného mena, sídlo alebo miesto podnikania a 

identifikačné číslo, uviesť údaje rozhodujúce na určenie poplatku, ak požaduje zníženie alebo 

odpustenie poplatku podľa § 82, predložiť aj doklady, ktoré odôvodňujú zníženie alebo 

odpustenie poplatku. 

 Zmeny skutočností rozhodujúcich na vyrubenie poplatku a zánik poplatkovej povinnosti v 

priebehu zdaňovacieho obdobia je poplatník povinný oznámiť obci do 30 dní odo dňa, keď tieto 

nastali. Za zmenu skutočností rozhodujúcich na vyrubenie poplatku sa nepovažuje uplatnenie 

nároku na zníženie a odpustenie poplatku. 

 

Článok XIV 

§ 16 

Vrátenie, zníženie a odpustenie poplatku  

 Obec vráti poplatok podľa § 79 alebo jeho pomernú časť poplatníkovi, ktorému zanikla 

povinnosť platiť poplatok v priebehu zdaňovacieho obdobia a preukáže splnenie podmienok na 

vrátenie poplatku alebo jeho pomernej časti. 

Podmienky pre vrátenie poplatku alebo jeho pomernej časti sú: 

a) písomná žiadosť o vrátenie poplatku, 

b) musí zaniknúť dôvod spoplatnenia (napr.: zrušenie trvalého, resp. prechodného 

pobytu, zánik práva užívania nehnuteľností, úmrtie a pod.). 

 Doklady, ktoré je pre účely vrátenia poplatku poplatník povinný predložiť obci, 

predstavujú najmä doklady preukazujúce vznik nároku na vrátenie.  

 Obec poplatok zníži alebo odpustí za obdobie, za ktoré poplatník obci preukáže splnenie 

podmienok na zníženie poplatku alebo odpusteniu poplatku a predloží podklady, ktoré obec 

určila ustanovuje zníženie poplatku o 50 % fyzickej osobe staršia ako 70 rokov, držiteľ preukazu 



  Obec Lehota nad Rimavicou 134, 980 53 Lehota nad Rimavicou 

Strana 10 z 11 

 

fyzickej osoby s ťažkým zdravotným postihnutím, doklad preukazujúci status žiaka alebo 

študenta o návšteve školy so sídlom na území Slovenskej republiky alebo so sídlom mimo 

územia Slovenskej republiky.  

 Podkladmi pre zníženie poplatku sú:  

a)  preukaz ŤZP, 

b)  potvrdenie o návšteve školy. 

 

Článok XV 

§ 17 

Vznik a zánik daňovej povinnosti 

 Daňová povinnosť podľa § 18 vzniká 1. januára zdaňovacieho obdobia nasledujúceho po 

zdaňovacom období, v ktorom sa daňovník stal vlastníkom, správcom, nájomcom alebo 

užívateľom nehnuteľnosti, ktorá je predmetom dane, a zaniká 31. decembra zdaňovacieho 

obdobia, v ktorom daňovníkovi zanikne vlastníctvo, správa, nájom alebo užívanie nehnuteľnosti. 

Ak sa daňovník stane vlastníkom, správcom, nájomcom alebo užívateľom nehnuteľnosti 1. 

januára bežného zdaňovacieho obdobia, vzniká daňová povinnosť týmto dňom.  

 Na vyrubenie dane z nehnuteľností je rozhodujúci stav k 1. januáru zdaňovacieho 

obdobia. Na zmeny skutočností rozhodujúcich pre daňovú povinnosť, ktoré nastanú v priebehu 

zdaňovacieho obdobia, sa neprihliada. V prípade nadobudnutia nehnuteľnosti vydražením v 

priebehu roka daňová povinnosť vzniká prvým dňom mesiaca nasledujúceho po dni, v ktorom sa 

vydražiteľ stal vlastníkom nehnuteľnosti alebo prvým dňom mesiaca nasledujúceho po dni 

schválenia príklepu súdom. Pri zániku vlastníckych práv vydražením daňová povinnosť zaniká 

posledným dňom mesiaca, v ktorom zanikli vlastnícke práva k vydraženej nehnuteľnosti. Pri 

nadobudnutí nehnuteľnosti dedením v priebehu roka daňová povinnosť dedičovi vzniká prvým 

dňom mesiaca nasledujúceho po dni, v ktorom sa dedič stal vlastníkom nehnuteľnosti na základe 

právoplatného osvedčenia o dedičstve alebo rozhodnutia o dedičstve. 

 

Článok XVI 

§ 18 

Vyrubenie dane a poplatku a jeho splatnosť   

 Obec vyrubuje každoročne rozhodnutím daň a poplatok na celé zdaňovacie obdobie. 

Ročná daň z nehnuteľností a vyrubený poplatok sú splatné do 15 dní odo dňa nadobudnutia 

právoplatnosti rozhodnutia. Ak ročná daň z nehnuteľností a poplatok vyrubený fyzickej osobe 

presahuje 20 € a právnickej osobe 500 €, daňovník, ktorý nemá nedoplatky za predchádzajúce 

zdaňovacie obdobie, môže daň splatiť v 3 splátkach. Prvá splátka je splatná do 15 dní odo dňa 

nadobudnutia právoplatnosti platobného výmeru, druhá do 30 dní a tretia do 60 dní od 

nadobudnutia platobného výmeru.  

 

 

 



  Obec Lehota nad Rimavicou 134, 980 53 Lehota nad Rimavicou 

Strana 11 z 11 

 

Článok XVII 

§ 19 

Zrušovacie ustanovenie 

Týmto VZN sa zrušuje Všeobecne záväzné nariadenie obce Lehota nad Rimavicou č. 1/2016. 

 

Článok XVIII 

§ 20 

Záverečné ustanovenie 

Na tomto VZN obce Lehota nad Rimavicou sa uznieslo obecné zastupiteľstvo obce Lehota nad 

Rimavicou dňa ............. svojím uznesením č. ................ a toto VZN nadobúda účinnosť  

1. januára 2024. 

 

  

_____________________ 

 

starosta 

 

  

 

Vyvesené na úradnej tabuli: 15. novembra 2023 

 

Zvesené z úradnej tabule: ................... 

 

 


